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CASA ACHAVAL
Todo lo que necesitas 
para tu hogar

Tel. 02323 494416/498800
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“ Nuestra propuesta es crecer 
y seguir brindando cada vez 
más y mejores servicios.”

La Campanilla
Nº 211/Año XVIII/  Enero de 2018

Coordinación: Mariano Huertas
Diagramación: Liliana Martel

Dirección: Cooperativa Telefónica 
y de Obras y Servicios Públicos 
de Villa Flandria LTDA.

Los Tilos 885, Jáuregui (6706)
Buenos Aires, Argentina.

Tel: (02323) 494200
Fax: (02323) 494237
Mail: admin@coopflan.com.ar
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Horarios de atención al público
Administración: de 8.00 a 15.30 hs. 
Tropero Moreira 586. Tel. 494200
Locutorio P. Nuevo: lunes a viernes 
de 8.00 a 15.30 hs. Tel. 498873
Pagocoop: lunes a viernes de 8 a 15hs. 
Tel. 498874. 
www.coteflan.com.ar

494200

498729

498873

498874

02323
333520

# Teléfonos de COTEFLAN

Reclamos/
Administración

Aulas Virtuales

Locutorio

Pagocoop

Atención Telefónica
de Internet 24 hs.

Secciones

Clasificados
Clasificados profesionales 
y comerciales

Información
Avisos y servicios de 
COTEFLAN

Publicidades
Anuncios de distintos 
rubros y categorías

ATENCIÓN: Nuevo Número 
de Guardia Internet 24 Hs.:
ADSL                02323-15-333-520
WIRELESS       02323-15-333-420
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{
En virtud de la situación económica, de 
la cual la Cooperativa no es ajena, nos 
vemos en la necesidad de notificar que 
los planes y abonos del servicio de Inter-
net podrían sufrir leves modificaciones. 
Consejo de Administración.

Servicio de Internet
Planes y Abonos { Falta de pago

Servicio telefónico
La falta de pago de la factura a treinta 
(30) días corridos, corresponde la sus-
pensión del servicio. 
A sesenta (60) días corridos posteriores 
al vencimiento corresponde dar de baja 
el servicio.

SR. ABONADO: En caso de tormentas 
eléctricas, se recomienda desconectar 
aparatos telefónicos, modem y cualquier 
artefacto que pueda ser perjudicado. 
La Cooperativa no se responsabiliza por 
los daños ocasionados por las inclemen-
cias del tiempo (caída de rayo, baja de 
tensión eléctrica, etc.).        

Consejo de Administración

Servicios gratuitos
Teléfonos útiles*

Urgencias 

Policía 

Hospital 

Bomberos 

Farmacias 

ANSES

PAMI 

Reparaciones

Informes

Restricción de ID

Trata de personas

911
101
107
100
123
130
138
114
110
*37
145

REGLAMENTO GENERAL DE 
SERVICIO BÁSICO TELEFÓNICO

TELECOMUNICACIONES
RESOLUCIÓN 10.059/99

CAPÍTULO II: RECLAMOS POR AVERÍAS

ARTÍCULO 31º - El reclamo que se realice me-
diante el servicio 114, por interrupción del 
servicio, o deficiencias en la calidad del mis-
mo, deberá ser reparado dentro de los TRES 
(3) días hábiles. Al momento de efectuar el 
reclamo, el prestador deberá asignarle un 
numero identificatorio, el que será informa-
do al cliente y que operará como comproban-
te del reclamo efectuado. Si el prestador no 
efectuara la reparación en el plazo estipula-
do, el cliente quedará habilitado para reque-
rir la intervención de la Autoridad de Aplica-
ción, conforme a lo dispuesto por el Titulo III 
del presente Reglamento.
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MEMORIA
Los cambios tecnológicos, que evolucionan constantemente en el rubro de las comunicaciones e inter-
net, nos obliga a mantenernos actualizados y tener una mirada hacia el futuro, que nos compromete 
con nuestros asociados y abonados, para poder seguir brindando un servicio acorde a las necesidades 
de hoy, que cada vez son más exigentes en cantidad de megas y calidad del servicio.

El Consejo de Administración ha decidido en el presente ejercicio, la reconversión del plantel exterior 
de cobre por Fibra óptica, el que se irá reemplazando por etapas en toda su área de extensión, en la 
medida que las condiciones económicas lo permitan.

Cabe destacar que hablamos de una inversión muy importante, con un recambio que significara un 
cambio radical en la mejora del servicio de cada usuario, sin incrementar el costo del abono del mismo. 
Asimismo estamos tramitando la licencia de de Tv por cable, para poder así agregar este servicio al de 
telefonía e internet.

Nuestro futuro es dar:
TELEFONIA  -  INTERNET  -  TELEVISIÓN

TELEFONIA
Tratamos de actualizar la tecnología en forma constante de nuestras centrales, ubicadas en Jáuregui, 
Pueblo Nuevo, Cortines, Barrio Casuarinas, Barrio Bomberos, Barrio Lomas de San Antonio y Parque 
Industrial Flandria, unidas todas con fibra óptica.

Líneas telefónicas instaladas al finalizar el período comparadas con el ejercicio anterior:
Período		               51		  52	              DIF.	   
Asociados		  2219                    2150                    -69		   
No Socios		  3338	               4053                 +715	              
Total			   5557	               6203                 +646	              
Colocadas en distintas zonas del radio de influencia de nuestra Cooperativa.

INTERNET

PRESIDENTE
Sr. Roberto José Suriano
VICEPRESIDENTE
Sra. Norma Veppo
SECRETARIO
Sr. Mateo Jesús Hraste
PROSECRETARIO
Sr. Salvador Guglielmo

VOCALES SUPLENTES
Sr. Maximiliano Achaval
Sra. Norma Aiello
SÍNDICO TITULAR
CPN. Norberto Artero.
SÍNDICO SUPLENTE
CPN. Héctor José Artero

TESORERO
Sr. Abel Arsenio Ramos
PROTESORERO
Sr. Rodolfo  Zeni
VOCALES TITULARES
Sr. Edgar Ruiz
Sr. Marcelo Decastelli
Sra. Marcela Taschieri

NÓMINA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 2016-2017
AL 31 DE JULIO DE 2017.

MEMORIA
EJERCICIO ECONÓMICO Nº 52

Iniciado el 01 de Agosto de 2016 - Finalizado el 31 de Julio de 2017



Con respecto a este servicio, seguimos actualizando equipamiento con el propósito de brindar la mejor 
calidad posible a nuestro alcance. Para ello hemos incrementado las velocidades de 5, 10 y 20 megas 
pero sabemos de las exigencias de nuestros usuarios que cada vez requieren más ancho de banda.
Seguimos incorporando equipamiento por otros de más y mayor potencia y  tecnología, siempre con la 
mira en el crecimiento y mejorar la calidad de servicio a favor de los asociados y abonados.
Contamos con una guardia permanente durante los siete días de la semana para atención de reclamos. 

TOTAL BANDA ANCHA FUNCIONANDO POR ZONAS
                                       P51          P52         DIF.     
• CORTINEZ	              393           395           +2          
• LAS CASUARINAS            129           133           +4
• LA CLOTILDE	               65              72           +7
• JAUREGUI	              480            429         -51   
• PUEBLO NUEVO             1140          1088         -52
• WIRELESS                           89           113         +24     
• PARQUE INDUSTRIAL         27            25            -2

LOCUTORIO
Nuestro locutorio, durante el ejercicio, no ha sido redituable, entendemos que internet y telefonía celular 
han reemplazado el uso del mismo, pero debemos mantenerlo para que los puedan utilizar aquellos 
que aun no disponen de esos medios, a su vez implementaremos las medidas necesarias para lograr 
que su funcionamiento sea más redituable. Disponemos de 2 cabinas, un fax, además tenemos dispo-
nibilidad de un teléfono para personas hipoacúsicas y 3 computadoras para Internet.
Horario 8 a 15.30 hs. de lunes a viernes.

VEHÍCULOS
Disponemos de los siguientes vehículos:
	 • Un camión Ford F4000 con grúa y canasto.
	 • Cinco camionetas Renault Kangoo.
	 • Una camioneta Toyota.
Con esta flota logramos mantener nuestro servicio de telefonía básica (plantel exterior) y el manteni-
miento de todos los abonados al servicio de Internet. Se están pagando planes para ir paulatinamente 
reemplazando los vehículos más viejos.

TELEFONIA RURAL
Tenemos abonados rurales, muchos de los cuales también disponen del servicio de Internet.

TARJETAS PREPAGAS
Actualmente está funcionando el servicio con tarjetas prepagas de $2, $5, $10 y $50.

COSTO DE INSTALACIÓN DE LOS TELÉFONOS
En este período los valores fueron los siguientes:
ASOCIADO
Contado: $600.
Financiado: 3 cuotas de $200.
Promoción especial segunda línea, mismo titular e igual domicilio de instalación: $300.(2 cuotas de $150.-)               
Aclaración: Dicho costo incluye la instalación. 

• BARRIO BOMBEROS         134          166         +32    
• HOSTERIA     norte               97           141        +44
• HOSTERIA     sur                  00           116       +116
• LORETO                               00             10         +10
• DEDICADAS                         00             12         +12

• TOTAL	                             2554         2700       +146 
• HOSTING	                 29           25             -4



NO SOCIO 
Contado: $249.
El No-Socio: no incluye aparato telefónico y se rige con el reglamento general de clientes del servicio 
básico telefónico.
Distintas modalidades implementadas.
Línea libre
Ginkgo Internet.
Llamadas locales libres (02323)
Líneas residenciales.
Bloqueo de llamadas a celulares.
	
AULAS VIRTUALES
La propuesta de Ed. a distancia de las aulas virtuales ha continuado su crecimiento con el incremento 
de carreras nuevas y avances en la tecnología que posibilitas cada vez mejores condiciones a los 
estudiantes que eligen esta modalidad.
Continua la descarga hogareña por parte de los alumnos y muchas de las clases se encuentran ya en 
la plataforma de cada universidad como video sin necesidad de descarga.
Se ha conseguido incrementar la inscripción en UFASTA que ofrece carreras que no teníamos (AR-
CHIVOLOGIA, MARTILLERO PUBLICO, ED. RELIGIOSA) y esta a la firma el convenio para cursos 
de capacitación docente con puntaje , tan buscado en estos años .
La UCASAL ha incorporado la inscripción semestral para el aumento de matrícula.
Continuamos con el circuito de exámenes finales digitalizados a Salta, lo que permite un importante 
ahorro en el correo postal en los turnos correspondientes. (8 meses al año.)
Se ha incorporado a la Profesora MIRTA MARTINI como veedora de exámenes de la Universidad 
Católica de Salta .
Aldea Educativa se ha asociado al grupo DATCO  y dirigirá técnicamente y operativamente la RED 
GESTA con el objetivo de ampliar la oferta educativa y promover mayor matriculación con descuentos 
en diferente sectores.
Este año retomaremos la realización del Acto de colación para alumnos recibidos del Bachillerato, 
invitando a unirse a egresados de carreras universitarias. 
Creemos que este evento sirve de agente multiplicador de nuestra propuesta ya que los alumnos 
participan junto a familiares y amigos.
Este acto además resignifica para cada egresado la obtención de su ansiado título, razón por la cual 
llego a nuestras aulas.
Los egresados durante el período fueron:
En Bachillerato:                            20  alumnos (IED SAN LUIS)
Universidad de Belgrano:             4 alumnos en Recursos  Humanos,Comercialización y Logística. 
Universidad Católica de Salta:     4  alumnos en Derecho - 1 Contador Público Nacional
En UFASTA:                                 1 alumno de la Carrera en Seguridad e Higiene. 
                                                     1 Licenciado en Hotelería y Turismo.

PAGOCOOP
En la sede del Pagocoop se incrementó notablemente la cobranza, asimismo no se logra cubrir los 
egresos por esa actividad. Sabemos lo importante que es este servicio a la población.
En el ejercicio hemos cobrado facturas de nuestra cooperativa y de otras empresas.
También hemos mantenido, reuniones con el Banco Credicoop para ver la posibilidad, la que a futuro 
se anexe al Pagocoop una oficina comercial del banco.

CAMPANILLA
Nuestra revista La Campanilla llega mensualmente desde hace 17 años a nuestros abonados con 



información permanente. Nos alegra estar junto a ellos y ofrecer nuestra revista para aclarar sus in-
quietudes e informar sobre los servicios que presta la cooperativa. Es propicia esta oportunidad para 
agradecer a todos nuestros anunciantes, que sin el aporte de ellos, hoy nos sería imposible llegar a 
los asociados y a toda la comunidad.

PROYECTOS Y REALIZACIONES
Mediante un acuerdo realizado con la Cooperativa Eléctrica Lujanense Limitada, hemos podido llevar 
el tendido de la fibra óptica en Hostería Sur a través de los postes de cableado eléctrico, lo que nos 
permitió una importante reducción del costo en la obra. A través de este mismo acuerdo logramos 
comprar Megas a Cespll a un mejor precio por Mega y lograr además una conexión más a la que 
tenemos con Telefónica de Argentina, garantizando menos posibilidades de cortes del servicio.
Seguimos en tratativas con la Empresa Arsat para también a través de ellos obtener una nueva co-
nexión de Fibra para la provisión de Megas. Lo que facilitará las nuevas conexiones del Nuevo Barrio 
Loreto, como también al resto del plantel o la expansión hacia nuevos lugares.
Durante este período se le brindó capacitación en varias oportunidades a nuestro personal técnico 
para estar siempre a la vanguardia de todos los cambios tecnológicos, a través de cursos o con nues-
tros proveedores de informática, telefonía y redes.
Estamos realizado conversaciones, con  la Cooperativa Electrica de Lujan y Covilu, para a futuro 
programar y o realizar trabajos en conjunto, moderar costos y servicios  y fortalecer de esta manera la 
unión de las tres cooperativas.

SERVICIOS SOCIALES
Mensualmente se otorgaron donaciones a la Biblioteca Mignone de pesos $ 300.
Durante el ejercicio a:
Día del niño   	                         $          1848,96
Maria Miranda                              $            974,44
Capilla Santo Cristo                     $            500,00
Donaciones en el período:        $          3323,40

ATENCION AL CLIENTE Y ASOCIADO
Actualmente se atiende por calle Tropero Moreira 586, en el horario de 8 a 15.30 horas.
Servicio de farmacias de turno: 123
Policía: 101
Hospital: 107
Bomberos: 100
Reparaciones: 114
Restricciones: *37
Policía: 911

SUBSIDIO POR FALLECIMIENTO 
Se otorgó $ 1000 a las familias de los socios fallecidos:
Asociado 497506.Papail Beatriz Catalina .
Asociado 497751.Coronel Nelida Antonia .
Asociado 497606.Segura Dario Alberto .
Asociado 498469 .Egea Juan .
Asociado 488128.Giachino Roberto Oscar .
Asociado 497722.Parra Miguel  Domingo .
Asociado 497656.Betular Maria Eugenia .

Administración: 494200
Aulas Virtuales: 498729 (Lunes a Viernes de 15 a 20 hs.)
Locutorio: 498873
Pagocoop: 498874
PAMI: 138
ANSES: 130
VIOLENCIA DE GENERO: 144

Asociado 494088.Gallego Juan Antonio .
Asociado 497819.Molina Nicanor Alberto .
Asociado 488110.Villagra Nelida  Rita .
Asociado 488114.Justo Jose Maria .
Asociado 497720.Mainnevret Flora .
Asociado497723 .Duna Faustino .
Asociado498573 .Montenegro Miguel Angel . 



Total de subsidios pagados: $ 14.000.-
La Cooperativa ha incrementado por el lapso de un año más, desde 31 de Julio de 2017, el otorgamien-
to de la suma única, de $1000 (pesos mil), ante el fallecimiento de Asociados Titulares.
No participan en este subsidio los abonados No-Socios y aquellos Asociados que no presenten la De-
claración Jurada.

COMISARÍA LUJÁN SEGUNDA
Como en años anteriores, se dispone en la Comisaría local del Nº 497790 para casos de emergencia y 
violencia familiar (solamente se usa para recibir llamadas) además del habitual Nº 497220.
Destacamento Pueblo Nuevo el Nº 498970.
Siendo activado en nuestra zona el Nº 911.

PASANTÍA
Como en años anteriores las escuelas de la zona derivan estudiantes a realizar pasantías para capa-
citarse en nuestra Cooperativa.
En este período participaron:
INSTITUTO INMACULADA CONCEPCIÓN
Alumna: Leila Bojanich.                      2017
Alumna: Maria Dolores Caparroz.      2016
COLEGIO SAN LUIS GONZAGA
Alumno: Pedro Kranevitter.                2017
Con alegría recibimos la incorporación de alumnos de San Luis a las pasantías de la cooperativa.

FONDO DE EDUCACIÓN Y CAPACITACIÓN COOPERATIVISTA
Este fondo se empleó en capacitación cooperativa.
Se destinó a este fondo pesos $10.307,17.

REUNIONES
Las reuniones del Consejo de Administración fueron de acuerdo a la reglamentación. Se realizaron 12 
reuniones reglamentarias, además 5 ampliatorias.
Nuestra Vice Presidenta Norma Veppo, participó de reuniones en Cooperar en el Comité de Género. 
Representando a FECOTEL.
El Consejero Mateo Jesús Hraste participa en el consejo de FAESS Y EN MUTUAL UNISOL.

.........RESULTADO DEL EJERCICIO
El Ejercicio Nº 52 no registra un excedente sujeto a distribución.-

Resultado general pesos $ 2.131.525,27

RECONOCIMIENTO
           Queremos agradecer a nuestros Asociados y clientes el apoyo brindado en el presente Ejercicio.
Nuestro reconocimiento a las empresas: Telefónica de Argentina S.A., Comunitel , La Red ,a los Bancos: 
Credicoop, Provincia, Nación y Santander Río, a todos nuestros proveedores y en especial a nuestro 
personal técnico y administrativo que con su esfuerzo diario junto al Consejo de Administración, llevan 
adelante esta Institución.

                                                                              A todos muchas gracias.
                                                                                                                     Consejo de Administración
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TALLER DE HERRERÍA  
MARIO

TE: 575015 
Cel: 02323-15-521593

Las Acacias 294

Rejas 
Portones 

(de abrir y corredizos)
Frentes

Escaleras
Balcones

GESTORÍA DEL
AUTOMOTOR 

Alejandra L. Scarzo
Mandataria Registral 
Matrícula del RNPA Nº 036708/10

Transferencias
Prendas
Denuncia de Venta
Altas y Bajas impositivas
Contratos de Leasing
Trámites varios

Tel. 02323– 497964 ó 
02323– 15610633
E-mail: alescarzo@yahoo.com.ar
Libertad 80 - Jáuregui

LIC. DANIELA REAL
NUTRICIONISTA (UBA)

MN: 6857   MP: 2452

Jáuregui

Niños
Adolescentes

Adultos

Turnos al:
(02323)15536549
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Geraldina M. Rosso 
Contadora Publica

 
Rio Lujan 1516 
Pueblo Nuevo 
 
Lunes y jueves 
de 9 a 12 hs. 
 
Solicitar entrevista previa  
Cel: 02323-15630503 o  
TE: 02323-494926 
E-mail: Geraldina_Rosso@
yahoo.com.ar

JUBÍLESE 
con o sin aportes 
CONSULTA GRATIS

Jubilaciones ama de casa
Autónomos, relación de 
dependencia.
Comience su trámite unos 
meses 
antes de cumplir su edad.
Pensiones por viudez.

Tel. 02323– 494316 ó 
02323– 426208
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San Carlos s/n - C.P. (6701)
Tel. 02323-495017/90/91
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MARISA PIGHIN 
Cosmetologia - Cosmiatra Aux. - Estética Corporal 
- Maquillaje. Tratamientos faciales. Tratamientos 
corporales. Termoterapia - Radiofrecuencia - Punta 
de Diamante. Todo esto y mucho más.
M.N. 53381 - TE: 02323-498738

DEPILACIÓN /COSMETÓLOGA / COSMIATRA/
MAQUILLAJE /PERMANENTE, EXTENSIÓN Y 
TINTURA DE PESTAÑAS 
Onetto Verónica –M.N. 58142 
Tratamiento Facial: Punta de diamante, ultraso-
nido, electrodos y más. Tratamiento Corporal: 
Electrodos iontocontractor, ultrasonido, aparato 
reductor Sol Pleno Masajes con aparatos. Ondas 
Rusas!!! Depilación definitiva Soprano. Atención 
de Dermatólogo-Estético Dr. Arturo Fernández. 
TE: 498668 - 02323-15-668866

DEPILACIÓN FEMENINA
Belleza de manos - belleza de pies. 

Italia 84 -  Jáuregui. 
Tel. 02323 497109 / Cel. 011 15 6512 9382.
E-mail: odontobas@gmail.com

ESTELA MARTI 
enfermera
Cuidado de pacientes en clínica. 
Absoluta confianza.
Tel. 15 369455.

CINTHIA SOTO 
LIC. EN PSICOLOGÍA - UBA
M.N. 52359    M.P. 25745 UBA
Atención clínica de adultos y orientación a padres.
Consultorio en PUEBLO NUEVO. Consultar obras 
sociales. Solicitud de turnos de Lunes a Viernes al
02323 498708 / Whatsapp 011 15 58125189.

DRA TRONO LAURA
Clínica Médica. 
Especialista Cuidados Paliativos.
Tratamiento del dolor. 
Cel. 011 - 15- 30936493

DR. ESTEBAN SPALLAROSSA 
Especialista Jerarquizado Ginecología 
Especialista Obstetricia 
Martes y Viernes 17 a 19 hs. 
T. Moreira 745. TEL. 494544

DRA. NOELIA I. HRASTE 
M.P. 57535 - M. N. 123114
PEDIATRÍA - ADOLESCENCIA
Tel. 15 646478. Obras Sociales - De la Virgen Nº 666.

VERÓNICA BERTI  
LIC. NUTRICIÓN.  
OBESIDAD - TRATAM. PERSONALIZADOS
T. Moreira 1316. Pedir turno  o dejar mensaje al 
TE: 498104 o CEL: 011 15 4540 8186

DRA. CLAUDIA GUTIERREZ  
ODONTÓLOGA M-N. 33300 - M.P. 51102 
Martes y  Jueves de 15:00 a 19:00 hs. 
Obras Sociales.  
Sarmiento 1439, Luján. TE: 02323-424932

KTD - FISIO-KINESIOLOGÍA ACTIVA
Lic. Federico Sacchi - MP: 4734 
Lic. Diego Asensos - MP: 5056
Turnos: 498853 - Facebook: Fisio
OBRAS SOCIALES - PREPAGAS - PARTICULARES.
Tropero Moreira 982 y Catalpas, Pueblo Nuevo,  
Jáuregui.

DRA. ADRIANA ROSA BASCHIERA 
Odontóloga

Salud

Belleza/Relax
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YOGA INTEGRAL - BIOENERGÉTICO
Inicia Marzo. Ofreciéndote herramientas para 
despertar y cultivar tu potencial interno.
Grupos de: niños, jóvenes, adultos. 
Como siempre, acorde a edad y necesidad
Las Sophoras 1775 - Jáuregui.  TE: 02323-498385 - 
Instructora María de los A. Taretto

ALICIA BURIASCO - MASAJISTA PROFESIONAL
Masajes descontracturantes; Relajación; Reiki;
Depilación; Manicura y Belleza de pies.
Turnos al: 497172. 
José María Jáuregui 686, Jáuregui.

INICIACIÓN A LA LECTOESCRITURA
CLASES PARTICULARES 
Niños con dificultad en el aprendizaje de la lec-
toescritura. Prof. Nivel Inicial. Carla. TE. 498373. 

CLASES PARTICULARES Y APOYO ESCOLAR 
DE INGLÉS 
NIVEL BÁSICO (INICIAL), MEDIO Y AVANZADO. 
Grupal e individual. Prof. María Belén. 
Comunicarse al Te. 2323 15 655344.

PATRICIA S. PIGNATARO, 
PROF. EN PSICOPEDAGOGÍA 
23 años de experiencia en educación. 
Acompañante terapéutico. Tel. 02323 611012 / 
Part. 488205. 

CLASES PARTICULARES DE 
QUÍMICA Y BIOLOGÍA 
Nivel secundario. 
Tel. 498427 / Cel. 02323 15 661046.

MAESTRA CON EXPERIENCIA
CLASES DE APOYO ESCOLAR
Cel. 11 15 51583058 / 497856. 
Avda Flandes 431, Jáuregui.

Enseñanza

Solicitar turnos: tel. 15-463006 o 575249.
Calle Don Bosco 1640, Pueblo Nuevo. Mercedes.

VALERIA ESCOBAR 
Masajes descontracturantes, circulatorios. Reiki.
Tratamientos Corporales. Aparatología Depilación.
Nuevo!!! Último sistema de depilación definitiva 
Soprano realizado por médica. Atención Unisex.
 TE: 498110 /  02323 - 15- 611930

DEPILACIÓN - BELLEZA DE PIES - UÑAS ES-
CULPIDAS - ESMALTE SEMIPERMANENTE
Solicitar turno al 02323 15618901.  Stella

PELUQUERÍA Y PODOLOGÍA A DOMICILIO
FERNANDA PINASCO. 
CORTE - COLOR -  ALISADOS 
Lunes y martes.  TEL 488162.

PODOLOGÍA 
PGA Alejandra Aguin de Burella 
Podóloga U.B.A. MN 3373 
Pedir turno al TE 488255

PEDICURÍA Y REFLEXOLOGÍA DELGADO 
Especialización en pie diabético 
Atención a domicilio MP 20139 
Descuento a jubilados - TEL 498734 
Cel: 02323-15-543728 /  Nextel 11 35395249  / 
Radio 904 *3303.

PODOESTÉTICA 
Olga Gauna de Bentancor 
Alta capacitación profesional 
Podología NM.: 49999. Consultas al TE: 488448

REIKI
Masajes energéticos - Relajación
Solicitar turno al Tel. 494120 / Cel. 15 602826.
Mary Gonzalez. 
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CLASES PARTICULARES DE FÍSICA, QUÍMICA, 
BIOLOGÍA Y CIENCIAS NATURALES
Nivel Secundario. Prof. Patricia. 
Tel. 494476 / Cel. 2323 604722.

CLASES PARTICULARES DE INGLÉS 
NIVEL INICIAL, PRIMARIO Y SECUNDARIO. 
Cel. 02323 15 639656.
Prof. Sol Morales. 

PSICOLOGA SOCIAL
Individual y/0 Grupal. 
APOYO ESCOLAR PRIMARIO.
Tel. 15 665797 / 2323 498789.

HÉCTOR CORIA - PLOMERÍA / GAS
Instalación, reparación de artefactos de gas y 
bombeadores.  Tel. 498490 / 02323 15 523885

ALEJANDRO
- Reparación y colocación de: calefactores, coci-
nas, termotanques, bombas de agua, etc.
- Plomería en general.
- Reparación de accesorios en baños, lavaderos, 
cocinas, etc. Tel. 02323 15 612061. (Se reciben 
mensajes).

AIRE ACONDICIONADO - EQUIPOS SPLIT 
Instaladores matriculados. 
Service - Reparaciones  - Carga de gas. 
Tel. 488877 - 011 15 35886334. Oscar.

TRÁMITES EN BANCOS, PAGO DE FACTURAS
Turnos para jubilados. También a Capital. 
Eficacia y responsabilidad.
Sra. Graciela. Cel. 02323 15 536146.

REALIZO VIAJES
A  Capital y Provincia . Trámites y comisiones. 
Viajes a Capital todos los días compartido.
Consultas al 575253.

Gestión/ViajesSALÓN FAMILIAR PARA EVENTOS
Bautismos, comuniones, cumpleaños, aniversarios, 
despedidas. 70 m2, capacidad: de 10 a 50 perso-
nas,  cuenta con cocina, heladera, parrilla, baños, 
barra, mesas y sillas. Barrio Loreto.  Tel. 497881.

Eventos

REPARACIONES DOMICILIARIAS 
Albañilería, gas, electricidad, plomería, pintura.
Tel. 494 572 /  Cel. 011 15 20154033 /  
011 15 24047927 (Whatsapp) / ID  739*3682. Jorge 

Miguel Martínez EXCAVACIONES 
Pozos ciegos, calce, losa y bóveda. Conexiones 
Pozos - Piletas - Cimientos - Bases - Zanjeos en 
gral. Limpieza de lotes -Sacada de árboles - Poda 
Martín Fierro 1350. Bº Beláustegui 
Cel: 02323-15-558235 o TE: 577029

PLOMERO GASISTA MATRICULADO 
Instalaciones y reparaciones en general 
El Callao 508. Sr. Gustavo 
TE: 575363 ó 011-15-52621031

Varios

Alquiler
Casa p/ 5 personas en Yacanto de Calamuchita 
(Córdoba) por semana, quincena. TE: 498254 ó 
494319. 

Local para oficina o consultorios médicos con  
baño privado. Llamar al Tel. 575049 / Cel. 
15621001. Sra Cristina Chuliver.

Departamento en Cortinez para una o dos perso-
nas. TE. 488225
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Personal Ofrecido
Dicto clases particulares de Inglés. Paula. TE: 
497054 ó 15-539378. (deb) 

Venta/Varios
Hierbas Medicinales. Jardinería Culinaria
Antioxidantes naturales, Diuréticos.
Los Plátanos 1578 e/ Río Luján.Tel. 494068. 
Tec. Débora Gervini.

Bicicleta de niño $700. Llamar al Tel. 15 316163.

Album de figuritas de Flandria completo. Comuni-
carse al Tel. 15 603023 (sólo Whatsapp).

Balanza digital Systel nueva, poco uso, $2800.
Tel. 11 6805 2163 / 498320. Sr Daniel.

Bicicleta de niño rodado 16, excelente estado, casi 
nueva $1600. Tel. 15 449617 / 497502.

Jaula de conejos familiar. Tel 494068 - Los Plátanos 
1578.

Pileta de fibra, 1,50m de ancho  x 2,60m de largo 
$1000. Tel. 497722 / Cel. 2323 523064.

Bicicletas en excelente estado, una Rodado 20 todo 
terreno con cambios $2300, otra Rodado 16 $1800. 
Consulte por financiación. Tel. 488817.

Bombas agua manual, puertas, ventanas, rejas, 
cualquier artículo que tengas en desuso. Consultar 
Sr . Mario. Tel. 02323 454615. Absoluta reserva.

Colección Revista “El Telar”.  Llamar al 494660.

Videograbador VHS funcionando. Tel. 488170.
Eduardo.

Compra/Varios

Regalo escombros. TE 498589.

Vendo o permuto por auto, Plan de vivienda “10 de 
Agosto”. Un año pago. Cuotas al día.
Tels.: 02323 15 552643 / 575392. 
Face: cooperativa de vivienda y consumo 10 de 
agosto.

¡Excelente oportunidad! Vendo lote 10 x 50 mts., 
Calle San Martín 325, 260 m² cubiertos. Tel. 494669.

Venta/Inmueble

Venta/Automotor
Renault Sandero Stepway 2009. Titular, GNC, 
112.000 km, A/A, L/V, D/H. VTV al día. Tel. 488020. 
Cel. 011 15 51127354. Dr. Muñiz 3366, Cortines.
Paragolpe delantero de Logan Advantage Modelo 
2011, a reparar. Buen estado. $700. Tel. 15 536231.

Renault 12 modelo ‘94 con GNC. Acepto permutas. 
Tel. 494085.

Zanella 110.  Modelo 2016. Tel. 575293.

Ford Escord mod 99 - Diesel - VTV al día. 
Tel. 488297 / 011 15 22895016.

El mejor local de Jáuregui para negocio, Frente: 
7,50 mts, Fondo: 16 mts. , 2 vidrieras al frente, piso 
baldosas negras y blancas, cielo raso antiflama, 
gas natural instalado, agua de red, estantería pino 
Brasil con ménsulas regulables, mostrador de 3 
mts nuevo. En San Martín 366. 
Teléfono a toda hora: 02323 497265.

Cambio la casa en Pueblo Nuevo por una en Luján.
Tel. 498445.

Depto en Cortinez. Tel 488046.

Habitación con baño y servicios, todo incluído, por 
día o por mes. Tel. 498392 / 011 15 26711193. 
Estrada 570.

Galpón en Jáuregui 6,70 m x 26 m. Llamar al tel. 
011 15 51333286.
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Dicto clases de apoyo de Inglés. Mariano Moreno 
241, Jáuregui. TE: 497639 ó 01115 65205639.  Carla. 	

Cuido Ancianos. Tratar con Monica al 497301 	

Reparaciones domiciliarias. Albañilería, gas, elec-
tricidad, plomería, pintura. Jorge.  
Tel. 494 572 / Cel. 011 15 20154033 /  
011 15 24047927 (Whatsapp) / ID  739*3682.  

Enfermera Ana Céspedes MP: 37632. TE: 02323-
498621 ó 02323-15586246. Tropero Moreira 931. 

Señorita se ofrece para cuidado de niños por la 
mañana. LLamar al tel. 15 - 538638 / 498186.

Cuido niños en mi casa. TE. 498373 - Carla.

Se hacen cambios de cierres, arreglos de ropa. 
Tel. 494460. 

Señora se ofrece para quehaceres domésticos, 
limpieza. María. Tel. 02323 498661.

Techista. Colocación de membranas, impermeabi-
lización de techos, arreglos en gral. Tel. 498303.

Dicto clases de iniciación musical: Canto, guitarra, 
batería y bajo. Guadalupe Molinari Rasentte
Pellegrini 141. TE. 02323  15 662747.

Dicto clases de apoyo de Ciencias Naturales, Físi-
ca, Química y Matemática. Tel. 498839. Andrés.

¿Necesitás un libro que se consigue en Capital? 
¡Yo te lo consigo! Comisión $25.  
Tel. 494319 o mensajes al 02323 15 314183.  
E-mail: consigotulibro@hotmail.com.

Herrería y soldaduras en gral. Alejandro. 
Los plátanos 578. Tel. 02323 494177.

Acompañamiento terapéutico. Godoy Rocío. Prefe-
rentemente por la mañana. Tel. 497172. 

Señora responsable lleva chicos al colegio. Todos 
los dias, por mes o por semana . Tambien viajes 
particulares. Telefono 02323-575253.

Trámites; Mandados; Pago de impuestos y servi-
cios; Encomiendas (Servicio puerta a puerta).

Señora 35 a 50 a., con cama, para matrimonio 
sólo, todo trabajo, en San Isidro. Unicamente con 
buenas referencias comprobables. 
Tel. (011) 47988270 y (011) 1544000178. Sábados/
domingos también 02323-488305. (deb)	  

Taxi Pueblo Nuevo necesita choferes. Tel. 494630.

Se necesitan vendedoras para venta por catálogo 
de ropa interior y blanco. Sumate!!! Maneja tus 
propios horarios y obtene buenas ganacias. Tel. 
577097 0 498441.

Personal Pedido

Costo del clasificado común: 
cada 20 palabras $20 + IVA. {

Dispongo de vehículo. De lunes a viernes de 9hs a 
17hs.  Consultas al Tel. 02323 494906.

Hago fletes, viajes y mudanzas. Camión playo o con 
barandas y camioneta. Tel. 2323 301155.

Clases de apoyo para niños/as de 1er a 3er grado 
de Primaria. Lengua, Ciencias Naturales, Ciencias 
Sociales. Docente: Prof. Mabel. Te. 498839.

Se ofrece señora para cuidados de niños - Trabajo 
administrativo. Siempre por la tarde. 
Nany 498925. Depués de 13 hs.




